[image: image1.png]a2080 () asomo

Комитет по образованию Азовского немецкого национального
муниципального района  Омской области
П Р И К А З ______________________________________________________________________
от   25.09.2015г.                                                                                         № 156
О создании муниципальной предметно- методической  комиссии по разработке комплектов заданий для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2015/16 учебного года

В соответствии с Порядком проведения всероссийской  олимпиады школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013 года № 1252 (зарегистрирован Минюстом России 21 января 2014 года, регистрационный № 31060

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комиссию по разработке комплектов заданий для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2015/16 учебного года в составе. (Приложение 1)

2. Включить в состав муниципальной ПМК по предметам специалистов из г. Омска (приложение 2)
3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «Центр поддержки образования» Вакиша Александра Федоровича и ведущего специалиста Комитета по образованию Калюжную Елену Юрьевну.

Председатель Комитета по образованию

Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области__________________ И.И. Келлер

Приложение 1

Предметно – методическая комиссия по разработке комплектов заданий

для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2015/16 учебного года

	Предмет
	Возрастные параллели
	Педагоги

	Английский язык
	Английский язык (5-6)
	Ткаченко Т.С., МБОУ «Сосновская СОШ»;

Фахразова Р.Р. МБОУ «Поповкинская ООШ»;

Самохвалова В.М , МБОУ «Гауфская СОШ им. О.Э.Зисса»

	Английский язык (7-8)

	Английский язык (9-11)

	Биология
	Биология (6)
	Садоха С.Н., МБОУ «Азовская гимназия»;

Дюсенбина Т.А., МБОУ «Роза-Долинская ООШ»

Гладышева Т.А., МБОУ «Александровская СОШ»

	Биология (7)

	Биология (8)

	Биология (9)

	Биология (10)

	Биология (11)

	География
	География (6)
	Безногова О.Н., МБОУ «Приваленская СОШ»;

Захарова Р.А., МБОУ «Березовская СОШ»;

Конспаева В.Т., МБОУ «Азовская гимназия»;

	География (7)

	География (8)

	География (9)

	География (10)

	География (11)

	Информатика
	Информатика (5-6)
	Зальцман Д.С, МБОУ «Серебропольская СОШ»;

Терехова Т.В., МБОУ «Азовская гимназия»;

Фесенко В.В., МБОУ «Гауфская СОШ им. О.Э.Зисса»

	Информатика (7-8)

	Информатика (9-11)

	История
	История (5)
	Титоренко С.И., МБОУ «Сосновская СОШ»;

Гохнадель О.П., МБОУ «Березовская СОШ»;

Линкер Т.Я, МБОУ «Азовская гимназия»

	История (6)

	История (7)

	История (8)

	История (9)

	История (10)

	История (11)

	Литература
	Литература (5-6)
	Саликова Е.В., МБОУ «Азовская гимназия»;

Музыка Е.П., МБОУ «Трубецкая СОШ»;

Самохвалова В.М., МБОУ «Гауфская СОШ им. О.Э.Зисса»

	Литература (7-8)

	Литература (9)

	Литература (10)

	Литература (11)

	Математика
	Математика (5)
	Федосов В.В., МБОУ «Цветнопольская СОШ»;

Шаухалова Т.Д, МБОУ «Березовская СОШ»;

Гранзон Р.И. МБОУ «Пришибская СОШ»;

Александрова Е.А., МБОУ «Пахомовская ООШ»;

Кабышкина С.Х., МБОУ «Кудук –Чиликская ООШ»

	Математика (6)

	Математика (7)

	Математика (8)

	Математика (9)

	Математика (10)

	Математика (11)

	МХК
	МХК (7-8)
	Гамова Т.А., МБОУ «Цветнопольская СОШ»;

Косс И.Н.,  МБОУ «Серебропольская СОШ»;

Нидерквель Н.А., МБОУ «Звонаревокутская СОШ»

	МХК (9)

	МХК (10)

	МХК (11)

	Немецкий язык
	Немецкий язык (5-6)
	 Ткачук Н.Н., МБОУ «Приваленская СОШ»;

Казакова К.Ю., МБОУ «Азовская гимназия»;

Дубс О.Я., МБОУ «Звонаревокутская СОШ»

	Немецкий язык (7-8)

	Немецкий язык (9-11)

	ОБЖ
	ОБЖ (9)
	Марилов О.Н., МБОУ «Сосновская СОШ»;

Зобов А.В., МБОУ «Приваленская СОШ»;

Садвакасов А.Х., МБОУ «Сегизбайская ООШ»

	ОБЖ (10)

	ОБЖ (11)

	Обществознание
	Обществознание (6)
	Жадгерова Р.А., МБОУ «Роза-Долинская ООШ»;

Миллер К.В., МБОУ  «Александровская СОШ»;

Глушак Л.Н., МБОУ «Пришибская СОШ»

	Обществознание (7)

	Обществознание (8)

	Обществознание (9)

	Обществознание (10)

	Обществознание (11)

	Право
	Право (8)
	Михайлова И.А.., МБОУ «Цветнопольская СОШ»;

Шульц А.Ю., МБОУ «Азовская гимназия»;

Иванов А.Н., МБОУ «Азовская СОШ №2»

	Право (9)

	Право (10)

	Право (11)

	Русский язык
	Русский язык (5-6)
	Ломовцева О.А.,  МБОУ «Азовская гимназия»;

Григорьева Н.А., МБОУ «Сосновская СОШ»;

Притченко Н.Н., МБОУ «Звонаревокутская СОШ»

	Русский язык (7-8)

	Русский язык (9)

	Русский язык (10-11)

	Технология (девочки)
	Технология (девочки) (5)
	Яковлева С.В., МБОУ «Роза –Долинская ООШ»;

 Бунина Е.Г., МБОУ «Кудук – Чиликская ООШ»,

 Брейзе О.В., МБОУ «Березовская СОШ»;

	Технология (девочки) (6)

	Технология (девочки) (7)

	Технология (девочки) (8)

	Технология (девочки) (9)

	Технология (девочки) (10-11)

	Технология (мальчики)
	Технология (мальчики) (5)
	Бехер В.А., МБОУ «Трубецкая СОШ»;

Герр С.И., МБОУ «Серебропольская СОШ»; Леншмидт А.А., МБОУ «Звонаревокутская СОШ»;

	Технология (мальчики) (6)

	Технология (мальчики) (7)

	Технология (мальчики) (8)

	Технология (мальчики) (9)

	Технология (мальчики) (10-11)

	Физика
	Физика (7)
	Чулембаева Ж.Х, МБОУ «Сегизбайская ООШ»;

Лейс А.Н., МБОУ  «Пришибская СОШ»; Юнг Н.В., МБОУ « Азовская СОШ №2»;

Сычева Г.Г., МБОУ «Поповкинская ООШ»

	Физика (8)

	Физика (9)

	Физика (10)

	Физика (11)

	Физическая культура
	Физическая культура (девочки) (5-6)
	Нацаренус А.А., МБОУ «Березовская СОШ»;

Экгардт Е.И., МБОУ «Гауфская СОШ»;

Месмер А.Н., МБОУ «Трубецкая СОШ»

	Физическая культура (девочки) (7-8)

	Физическая культура (девочки) (9-11)

	Химия
	Химия (8)
	Черносвитова Т.И., МБОУ «Азовская гимназия»;

Дедуль Н.Г., МБОУ «Цветнопольская СОШ»;

Полежаева Е.Ф., МБОУ «Азовская СОШ №2»;

	Химия (9)

	Химия (10)

	Химия (11)

	Экология
	Экология (8)
	Гладышева Т.А., МБОУ «Александровская СОШ»;

Садоха С.Н., МБОУ «Азовская гимназия»;

Третьякова Г.Б., МБОУ «Звонаревокутская СОШ»;

	Экология (9)

	Экология (10)

	Экология (11)

	Экономика
	Экономика (7-8)
	Титоренко С.И., МБОУ «Сосновская СОШ»;

Иванов А.Н., МБОУ «Азовская СОШ №2»;

	Экономика (9-10)

	Экономика (11)

                                                                                                                                                                               Приложение 2

	№
	ФИО председателя
	Предмет
	Телефон рабочий

	1.
	Бижова Инна Анатольевна, к.п.н., доцент кафедры английского языка ФГБОУ ВПО «Омский государственный педагогический университет», председатель; по согласованию.
	Английский язык
	23-67-52

	2.
	Крупко Владимир Николаевич, педагог дополнительного образования БОУ ДОД г.Омска «Городской Дворец детского (юношеского) творчества», председатель; по согласованию.
	Астрономия
	20-11-92

	3.
	Водопьянова Татьяна Михайловна, заместитель директора по учебной работе, БОУ ДОД г. Омска «Детский Эколого-биологический Центр», председатель; по согласованию.
	Биология
	30-24-00

	4.
	Корниенко Ирина Семеновна, учитель географии БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 90 имени Д.М. Карбышева», председатель; по согласованию.
	География
	36-93-46

	5.
	Савченко Сергей Викторович, учитель информатики БОУ г. Омска «Лицей № 64», председатель; по согласованию.
	Информатика
	31-64-27

	6.
	Черненко Елена Викторовна, к.и.н., доцент кафедры Отечественной истории ФГБОУ ВПО «Омский государственный педагогический университет», председатель; по согласованию.
	История, обществознание
	23-02-25

	7.
	Жилина Юлия Владимировна, методист по русскому языку и литературе БОУ г. Омска «ЦТРиГО «Перспектива», председатель; по согласованию.
	Литература
	53-61-13

	8.
	Штерн Александр Савельевич, кандидат физико-математических наук, доцент, заведующий кафедрой алгебры ФГБОУ ВПО «Омский государственный университет им. Ф.М.Достоевского», председатель; по согласованию.
	Математика
	22-56-96

64-42-38

	9.
	Тарутина Жанна Леопольдовна, учитель мировой художественной высшей категории культуры БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 118», председатель; по согласованию.
	МХК
	53-87-14

	10.
	Мубаракшина Людмила Рафаэловна, заместитель директора БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 28», председатель; по согласованию.
	Немецкий язык
	73-38-03

	11.
	Нагорная Светлана Петровна, учитель ОБЖ БОУ г. Омска «Гимназия №150», председатель; по согласованию.
	ОБЖ
	73-94-90

	12.
	Рашидов Евгений Фахраддинович, старший преподаватель кафедры Трудового права ЧОУ ВПО «Омская юридическая академия», председатель; по согласованию.
	Право
	31-92-45

	13.
	Токарева Полина Васильевна, кандидат филологических наук, доцент кафедры филологического образования БОУ ДПО «ИРООО», председатель; по согласованию.
	Русский язык
	24-49-13

	14.
	Захарова Елена Олеговна, заведующий кафедрой технологии и методики преподавания технологии ФГБОУ ВПО «Омский государственный педагогический университет», председатель; по согласованию.
	Технология

	15.
	Мосур Евгений Юрьевич, к.ф.м.н., доцент кафедры прикладной и медицинской физики ФГБОУ ВПО «Омский государственный университет им. Ф.М.Достоевского», председатель; по согласованию.
	Физика

	16.
	Стемпоржецкая Марина Валерьевна, методист БОУ г. Омска «Центр творческого развития и гуманитарного образования «Перспектива»; учитель физической культуры БОУ г. Омска «Гимназия №62», председатель; по согласованию.
	Физкультура
	53-30-48

	17.
	Сидяченко Екатерина Николаевна, учитель французского языка БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа №55», председатель; по согласованию.
	Французский язык
	55-03-72

	18.
	Семенова Ирина Аркадьевна, БОУ г. Омска «ЦТРиГО «Перспектива», председатель; по согласованию.
	Экология
	53-61-13

	19.
	Нуриахметова Елена Владимировна, учитель экономики БОУ г. Омска «Лицей № 64», председатель; по согласованию.
	Экономика
	31-64-27

	20.
	Осадчая Наталья Викторовна, учитель, БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 109 с углубленным изучением отдельных предметов», председатель; по согласованию.
	Химия
	65-21-14